
1

AMBITO 0016 - DR Campania Ambito NA-16
ISTITUTO COMPRENSIVO “1° PAOLO DI TARSO”

Presidenza, Uffici di Segreteria e Scuola Secondaria di 1° Grado
Via Risorgimento 120 - 80070 Bacoli (Na) | Tel 081 4242284

Plesso Marconi Via Roma, 188 – tel. 081 18514682 | Plesso Guardascione - Via Guardascione – tel. 081 18514424
Plesso Miseno - Via Plinio il Vecchio – tel. 081 18512809 - Plesso Baia - Via Lucullo, 96 – tel. 081 8549784/081 8040240| 

Codice Fiscale: 96029300637 | Codice Mecc.: NAIC8DZ00T | E-mail: naic8dz00t@istruzione.it | Web: www.icpaoloditarso.edu.it
PEC: NAIC8DZ00T@PEC.ISTRUZIONE.IT    -    CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFVG

Alla Prof.ssa Balzano Clotilde

All’Albo on line e sito Web dell’Istituto

E p.c. al DSGA

OGGETTO: DECRETO di Nomina Animatore Digitale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’11\08\2022 – art. 2 – Animatori Digitali;

VISTO l’art. 1, comma 512, della legge del 30\12\2020, n° 178;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. 

Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il 

personale scolastico”;

VISTA la nota del MIUR – Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza del 

02\11\2022;

VISTE le dimissioni rassegnate dalla Prof.ssa Susanna Tortorelli, prot. n° 720 data 02\02\2023;

ESAMINATO il curriculum presentato dal docente, con le esperienze e gli incarichi professionali 

svolti;

VISTA la disponibilità dell’interessato a ricoprire l’incarico di Animatore Digitale;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 02\02\2023;

D E C R E T A

L’insegnante BALZANO CLOTILDE Animatore Digitale per l’anno scolastico 2022\2023.

Ai sensi delle disposizioni vigenti, si specifica che il suo profilo professionale è rivolto a:

1. FORMAZIONE INTERNA, per stimolare la formazione del personale e delle scolaresche 

negli ambiti del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di 

tutta la comunità scolastica alle attività formative;





2

2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA, per favorire la 

partecipazione e stimolare il protagonismo degli alunni nell’organizzazione di workshop e 

altre attività, anche strutturate, sui temi del PNSD, anche attraverso momenti formativi 

aperti alle famiglie e ad altri attori del territorio, per la realizzazione di una cultura digitale 

condivisa;

3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE, per individuare soluzioni metodologiche e 

tecnologiche sostenibili da diffondere all'interno dell'istituzione scolastica, coerenti con 

l'analisi dei fabbisogni dell'istituto stesso, anche in sinergia con attività di assistenza 

tecnica condotta da altre figure. Si precisa che l'animatore digitale, inoltre, sarà destinatario 

di un percorso di formazione specifica su tutti gli ambiti e le azioni previste dal Piano 

Nazionale Scuola Digitale (PNSD), come promosso e disposto dal MIUR.

Bacoli, 02 febbraio 2023

(Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n°39/1993)

D.S. Prof. Francesco Gentile


